
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
Перелазская средняя общеобразовательная школа 

(МБОУ Перелазская СОШ) 

П Р И К А З 
от 07 ноября 2023 года № 127 

Об организации участия в муниципальном этапе Всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

В целях выявления и поддержки одаренных учащихся, их стимулирования к 
научно-исследовательской деятельности, обеспечения равенства предоставляемых 
учащимся возможностей, в соответствии с Законом Об образовании в Российской 
Федерации от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ, Порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), в целях совершенствования 
организационно-методического обеспечения подготовки и проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 
Брянской области в 2023/2024 учебном году (далее — олимпиада) Приказом 
департамента образования и науки Брянской области №1575 от 24.10.2023 года « О 
проведении муниципального этапа ВсОШ по общеобразовательным предметам в 
Брянской области в 2023/24 учебном году», Приказом по Красногорскому отделу 
образования № 85 п.З от 17.10.2023г. «О проведении муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 
Красногорском районе в 2023/2024 уч.году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее -
Олимпиада) (Приложение 1) и организовать участие победителей и призеров школьного 
этапа в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 
учебном году согласно графику на базе МБОУ Красногорская СОШ №1, физическая 
культура - на базе ФОК «Беседь» 

Наименование 
общеобразовательного 

предмета 

Даты проведения, 
сопровождающий 

учитель 

Ф.И. учащегося, класс 

География 10 ноября 2023г. 
(пятница) 
Горбачева И.Д. 

Рубан Юлия,7 кл. 
Картавый Егор, 8 кл. 
Портная Ирина, 9 кл 
Власенко Роман, 10 кл. 
Полторак Ксения. 11кл. 

Обществознание 11 ноября 2023г. 
(суббота) 
Струговец И.Д. 
Хомченко В.Н. 

Картавый Егор, 8кл. 
Боровик Евгений,9 кл. 
Давыденко Дарья, 10 кл. 
Романова Елизавета, 11 кл. 

Физическая культура 

11 ноября 2023г. 
(суббота) 
Струговец И.Д. 
Хомченко В.Н. 

Тисленок Олег, 11 кл. 
Jlanoyx Лилия, 11 кл. 

Химия 17 ноября 2023г. 
(пятница) Куст И.В. 

Картавый Александр, 10 кл. 
Литвин Алина, 11 кл. 

Литература 18 ноября 2023г. 
(суббота) 
Козлова В.А. 

Полторак Виктория,7 кл. 
Боровик Виктория, 9кл. 
Кошепарова Яна, 10 кл. 
Лапоух Лилия, 11кл. 

Немецкий язык 

18 ноября 2023г. 
(суббота) 
Козлова В.А. 

Картавый Егор, 8 кл. 
Давыденко Дарья, 10 кл. 



Биология 24 ноября 2023г. 
(пятница) 
Куст И.В. 

Полторак Виктория, 7 кл. 
Рубан Юлия,7 кл. 
Портная Ирина, 9 кл. 
Давыденко Дарья, 10 кл. 
Евзикова Татьяна, 11кл. 

Математика 25 ноября 2023г. 
(суббота) 
Сысоева Е И. 
Шевцова Е.В. 

Полторак Виктория, 7 кл. 
Комлев Артем, 8 кл. 
Евзикова Татьяна ,11 кл. 

ОБЖ 

25 ноября 2023г. 
(суббота) 
Сысоева Е И. 
Шевцова Е.В. Картавый Егор, 8 кл. 

Горбачев Артём, 9 кл. 
Литвин Алина, 11 кл. 

Русский язык 1 декабря 2023г. 
(пятница) 
Цыганок Т.В. 

Рубан Юлия,7 кл. 
Картавый Егор, 8 кл. 
Боровик Евгений,9 кл. 
Давыденко Дарья, Юкл. 
Романова Елизавета, 11 кл. 

История 02 декабря 2023г. 
(суббота) 
Хомченко В.Н. 

Картавый Егор, 8 кл 
Давыденко Дарья, 10 кл. 
Лапоух Лилия, 11кл. 

2. Назначить координатором данного этапа олимпиады - зам. директора по УВР 
Горбачеву И.Д. 
3. Зам. директора по УВР Горбачевой И.Д.: 
- не позднее 3 календарных дней до начала олимпиады письменно ознакомить обу-
чающегося, родителей и педагогов с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года №678, Положением о проведении школьного, 
муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников и 
графиком проведения муниципального этапа; 
- не позднее 3 календарных дней до начала соревновательного тура олимпиады, в 

котором участвует обучающийся, организовать сбор заявлений родителей (законных 
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в данном этапе олимпиады по 
конкретному предмету (и затем передачу данных заявлений муниципальному 
координатору) об ознакомлении с настоящим Порядком и о согласии на сбор, хранение, 
использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих 
несовершеннолетних детей на сайте отдела образования до 10 ноября 2023 года; 
- предоставить аналитический отчёт об участии обучающихся в муниципальном этапе 
олимпиады в отдел образования администрации муниципального образования 
«Красногорский район» в срок до 26 декабря 2023 года 
4. Начало проведения муниципального этапа по каждому предмету олимпиады - 9 часов 
00 минут по местному времени. Сопровождающим учителям обеспечить своевременную 
доставку обучающихся к месту проведения олимпиады. 
5. Членам жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников явиться к 
месту проведения предметных олимпиад согласно графику: 

10 ноября-Горбачева Ирина Дмитриевна (география) 
11 ноября - Струговец Ирина Дмитриевна (физика), Хомченко Владимир Николаевич 

(обществознание) 
17 ноября - Куст Ирина Владимировна (химия) 
18 ноября- Козлова Вита Анатольевна (немецкий язык) 

Лысенко Жанна Александровна, Цыганок Татьяна Васильевна (литература), 
25 ноября- Сысоева Елена Ивановна (математика), Хомченко Владимир Николаевич 

(право) 
1 декабря - Лысенко Жанна Александровна, Цыганок Татьяна Васильевна (русский 

язык) 



2 декабря - Хомченко Владимир Николаевич (история) 
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы: 
приказом ознакомлены: 

07.11.2023 г. 
07.11.2023 г. 
07.11.2023 г. 
07.11.2023 г. 
07.11.2023 г. 
07.11.2023 г. 
07.11.2023 г. 
07.11.2023 г. 

Ж 
7Г 

/Козлова В.А./ 

/Горбачева И.Д./ 
/Хомченко В.Н./ 
/Струговец И.Д./ 

"/Куст И.В./ 
/Сысоева Е.И./ 
/Лысенко Ж.А./ 
/Цыганок Т.В./ 
/Шевцова Е.В./ 


